
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 12 DEL 28/01/2021

OGGETTO: RICHIESTA REGOLARIZZAZIONE CONTRIBUTIVA MATRICOLA 118. DETERMINAZIONI CONSEGUENTI

L’anno 2021,  il giorno 28 del mese di  gennaio alle ore  14:08 nella Residenza Comunale,  convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Consuelo TARTARO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

N. 13 del 26/01/2021
SETTORE PROPONENTE
1° Settore: Affari Generali -

Personale - Servizi Demografici -
Comunicazione 

SERVIZIO Istruttore
Dott.ssa Addolorata MENELEO

OGGETTO

RICHIESTA REGOLARIZZAZIONE CONTRIBUTIVA MATRICOLA 118. DETERMINAZIONI 
CONSEGUENTI

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Dott.ssa Addolorata MENELEO

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 28/01/2021 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Antonio Chiga
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 28/01/2021 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 28/01/2021 ORE 14:08 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO RICHIESTA REGOLARIZZAZIONE CONTRIBUTIVA MATRICOLA 118. DETERMINAZIONI 
CONSEGUENTI

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che  con  ns.  Prot.  30046  del  28.12.2020  il  dipendente  Matr.  118,  dipendente  a  tempo  pieno  e 

indeterminato  di  questo  ente  inquadrato  nella  categoria  C  (p.e.  C4)  con  il  profilo  professionale  di  istruttore 

amministrativo,  ha presentato la domanda di pensione di vecchiaia giusto prot.  INPS_659578 del 28 dicembre  

2020;

CONSIDERATO  che:

•  dal  1°  gennaio  2019,  l'Amministrazione  deve  provvedere  obbligatoriamente  al  collocamento  a  riposo  di  un 

dipendente al raggiungimento del requisito anagrafico di anni 67, a condizione che l'interessato abbia maturato  

un'anzianità contributiva minima di anni 20 (venti);

• la pensione di vecchiaia decorre dal primo giorno del mese successivo a quello in cui l’assicurato ha raggiunto  

l’età  pensionabile,  ovvero,  nel  caso in  cui  a  tale  data  non risultino soddisfatti  i  previsti  requisiti  di  anzianità  

assicurativa e contributiva, la pensione decorre dal primo giorno del mese successivo a quello in cui vengono 

raggiunti tali requisiti;

TENUTO CONTO che sul portale NUOVA PASSWEB non risultano presenti periodi di servizio per mesi 1 e 

giorni 18 prestati presso il medesimo ente dal 13.07.1977 al 31.08.1977;

CONSIDERATO che  il  dipendente  ha  prestato  il  servizio  in  argomento  come  da  deliberazione  di  Giunta 

Municipale n. 309 del  13/07/1977 e che,  tuttavia, dalla documentazione contabile dell'epoca non è rinvenibile  

evidenza dei contributi eventualmente versati per il sopraindicato dipendente;

RICHIAMATA  la  Circolare INPS n.122 del 06/09/2019 avente ad oggetto “Articolo 19 del decreto-legge 28 

gennaio 2019, n. 4, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 marzo 2019, n. 26. Termine di prescrizione dei  

contributi dovuti dalle amministrazioni pubbliche” ove si chiarisce che “Ai sensi dell’articolo 3, comma 10-bis,  

della legge n. 335/1995, la contribuzione dovuta alle casse pensionistiche (...), afferente ai periodi retributivi f ino 

al 31 dicembre 2014, può essere versata fino al 31 dicembre 2021”;

RITENUTO di dover dare corso al procedimento in atti attivando l'iter teso al riconoscimento ai fini previdenziali,  

oltre che economici e giuridici, del periodo prestato dal dipendente interessato, ferme le valutazioni che, sulla base  

della documentazione che verrà trasmessa a corredo del presente atto, l'INPS potrà adottare;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del settore competente, ai sensi  

dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

RITENUTO di provvedere in merito;

Con votazione unanime e palese;

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE le premesse alla presente deliberazione.

2) DI RICONOSCERE il periodo di servizio pre-ruolo prestato dal dipendente matricola 118 dal 13/07/1977 al  

31/08/1977, come da deliberazione di Giunta Municipale n. 309 del 13/07/1977.

3)  DI  RICHIEDERE alla  competente  sezione  territoriale  dell'INPS  la  quantificazione  dei  relativi  contributi  



previdenziali da versare sulla base della predisposizione degli idonei modelli a cura dell'Ufficio Personale.

4) DI RISERVARSI l'adozione di ogni ulteriore atto ad avvenuta quantificazione operata dall'Ente previdenziale.

5) DI TRASMETTERE  copia del presente atto, unitamente a tutta la documentazione amministrativa relativa 

all'assunzione temporanea del dipendente matricola 118 in argomento, alla competente sede territoriale INPS.

6) DI COMUNICARE la  presente  deliberazione,  in elenco,  ai  Sigg.ri  Capigruppo Consiliari  (ex art.  125 del 

T.U.E.L.).

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con ulteriore e separata votazione espressa in forma unanime e palese 

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4  del  D.Lgs.

n. 267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

